Praia de Botafogo, 501 – 5º andar – Torre Pão de Açúcar  – CEP 22250-911 – Rio de Janeiro/RJ
Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP

Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com
Canal de Denúncias: canaldenunciascompliance.bra@apexgroup.com

Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

EIG PRUMO FUNDO DE INVESTIMENTO EM

PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA

CNPJ/ME nº 22.957.598/0001-44

(“Fundo”)

.........................................................

ATA DE ASSEMBLEIA GERAL DE COTISTAS

1. Data, hora e local:

Aos 10 dias do mês de fevereiro de 2023, às

10h, na sede social da MODAL ASSET

MANAGEMENT LTDA., sociedade limitada,

com sede na cidade e no Estado do Rio de

Janeiro, na Praia de Botafogo, nº 501, 6º andar

(parte), bloco 1, Botafogo (“Administrador”).

2. Convocação:

Dispensada, conforme faculta o artigo 26,

parágrafo 4º, do Regulamento do Fundo

3. Mesa:

Presidente: Luiza Sarué Szechtman.

Secretária: Agnes Peixoto Dias.

4. Presença:

Presentes à Assembleia Geral de Cotistas os

cotistas representando 100% (cem por cento)

das cotas de emissão do Fundo, conforme lista

de presença de cotistas arquivada na sede do

Administrador.

5. Ordem do Dia:

EIG PRUMO FUNDO DE INVESTIMENTO EM

PARTICIPAÇÕES MULTIESTRATÉGIA

CNPJ/ME nº 22.957.598/0001-44

(“Fund”)

..............................................................

MINUTES OF GENERAL QUOTAHOLDERS’

MEETING

1.  Date, time and place:

On February, 10th, 2023, at 10 a.m., at the

headquarter of the MODAL ASSET

MANAGEMENT LTDA., a limited liability

company, with its headquarters in the City

and State of Rio de Janeiro, at Praia de

Botafogo, No. 501, 6th floor (part), Bld. 1,

Botafogo (“Administrator”).

2. Call Notice:

The call notice was dismissed pursuant to

article 26, paragraph 4th, of the Fund’s

Bylaws.

3. Board:

Chairman: Luiza Sarué Szechtman.

  Secretary: Agnes Peixoto Dias.

4. Attendance:

Quotaholders representing 100% (one

hundred percent) of the quotas issued by the

Fund in attendance of the General

Quotaholders’ Meeting, according to the list

of quotaholders filed at the Administrator’s

headquarters.

5. Agenda:

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br

Praia de Botafogo, 501 – 5º andar – Torre Pão de Açúcar  – CEP 22250-911 – Rio de Janeiro/RJ
Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP

Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com
Canal de Denúncias: canaldenunciascompliance.bra@apexgroup.com

Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

(i) Deliberar sobre a alienação fiduciária

das Cotas Classe C, subscritas pelo

Class C Quotaholder no Fundo, no

âmbito do Segundo Aditamento ao

Contrato de Alienação Fiduciária em

Garantia de Quotas do Fundo, a ser

celebrado entre EIG LLX, EIG Flame,

EIG Prumo FIP I, EIG Prumo FIP II, EIG

Prumo FIP III e Class C Quotaholder, na

qualidade de fiduciantes, e Bradesco,

Santander e Planner, na qualidade de

partes garantidas, Oliveira Trust, na

qualidade de agente de garantias, e o

Fundo, na qualidade de interveniente

anuente (“Segundo Aditamento ao

Contrato de Alienação Fiduciária de

Quotas”).

(ii) Em decorrência do item (i), deliberar

sobre a celebração, pelo Fundo, do

Segundo Aditamento ao Contrato de

Alienação Fiduciária em Garantia de

Quotas.

(iii) Autorizar o Administrador do Fundo a

praticar todo e qualquer ato

decorrente das matérias indicadas

acima, inclusive a submissão da

presente ata à Comissão de Valores

Mobiliários (“CVM”).

6.       Deliberações:

Os cotistas resolveram, por unanimidade de

votos, aprovar as seguintes matérias:

(i) Deliberate on the fiduciary assignment

of Class C quotas, subscribed by Class C

Quotaholder in the Fund, under the

Second Amendment to the Agreement

for the Fiduciary Assignment of Quotas

of the Fund.Agreement, to be entered

into by and among EIG LLX, EIG Flame,

EIG Prumo FIP I, EIG Prumo FIP II and

EIG Prumo FIP III, in the capacity of

assignees, Bradesco, Santander and

Planner, in the capacity of secured

parties, Oliveira Trust, in the capacity of

collateral agente, and the Fund, in the

capacity of intervening parties

(“Secondment Amendment to the

Fiduciary Assignment of Quotas

Agreement”).

(ii) Due to the resolution related to item (i)

of the Agenda, to resolve on the

celebration, by the Fund, Second

Amendment to the Fiduciary

Assignment of Quotas Agreement.

(iii) The authorization for the Fund’s

Administrator to perform any and all

acts related to the matter indicated

above, including the filing of these

minutes with the CVM.

6. Resolutions:

The quotaholders resolved, by unanimous

decision, to approve the following matters:

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br

Praia de Botafogo, 501 – 5º andar – Torre Pão de Açúcar  – CEP 22250-911 – Rio de Janeiro/RJ
Rua Alves Guimarães, 1212 – Pinheiros – CEP 05410-002 – São Paulo/SP

Canal de Ouvidoria: Tel. 0800 466 0200 | E-mail: ouvidoria.bra@apexgroup.com
Canal de Denúncias: canaldenunciascompliance.bra@apexgroup.com

Fale Conosco: faleconosco.bra@apexgroup.com

(i) A alienação fiduciária das Cotas Classe

C, subscritas pelo Class C Quotaholder

no Fundo, no âmbito do Segundo

Aditamento ao Contrato de Alienação

Fiduciária de Quotas.

(ii) Em decorrência do item (i), a

celebração, pelo Fundo, do Segundo

Aditamento ao Contrato de Alienação

Fiduciária em Garantia de Quotas.

(iii) A autorização ao Administrador do

Fundo a praticar todo e qualquer ato

decorrente da matéria indicada acima,

inclusive a submissão da presente ata à

CVM.

7 .  Encerramento:

Nada mais havendo a tratar, foi a Assembleia

suspensa pelo tempo necessário à lavratura

da presente ata que, depois de lida e

conferida, foi por todos assinada.

Rio de Janeiro, 10 de fevereiro de 2023.

(i) The fiduciary assignment of Class C

quotas, subscribed by Class C

Quotaholder in the Fund, under the

Second Amendment to the Fiduciary

Assignment of Quotas Agreement.

(ii) Due to the resolution related to item (i)

of the Agenda, the execution, by the

Fund, Second Amendment to the

Fiduciary Assignment of Quotas

Agreement.

(iii) The authorization for the Fund’s

Administrator to perform any and all

acts related to the matter indicated

above, including the filing of these

minutes with the CVM.

    7. Closure:

With nothing else to discuss, the meeting was

adjourned for the necessary time for these

minutes to be drawn up and then read and

signed by all attending.

Rio de Janeiro, February 10th, 2023.

Confere com o original.

_______________________________________

Agnes Peixoto Dias

Secretária | Secretary

mailto:faleconosco.maf@modal.com.br